一 般 質 問 通 告 書

                            令和 6 年 8 月 19 日

 弥 富 市 議 会 議 長 殿

                    弥富市議会議員     平居ゆかり

 下記のとおり質問したいので通告します。

記

書画カメラ
使用する ☐使用しない（どちらかにレ点を付ける）

※通告書提出後は、議長に許可を得ること（口頭可）。

件  名
「Well-Being 指標」の活用へ（交通、保育及び子育て、行政サービス、

買い物及び物流、観光の分野より）

質問項目

及び要旨

(具体的内容)

※デジタル庁が進めている「デジタル田園都市国家構想」の実現に

向け推奨されている、地域幸福度である「Well-Being 指標」を活用し

たまちづくりを目指し、Well-being 視点から以下を問う。

１，「交通」の分野

①デマンド交通の実証実験について。

②スクールワゴンを利用した今後の不登校支援について。

③（②関連）不登校生徒及びアクティブ利用人数の動向は。

２，「保育」及び「子育て」の分野

④保育士の募集について。

⑤保育補助職員について。

⑥「こども誰でも通園制度」実施における本市の考えは。

⑦保育現場における資格取得支援について。

⑧産休明け保育士の負担軽減について。

⑨保育所やこども園の広域利用について。

⑩子供会支援について。

３，「行政サービス」の分野

⑪紙媒体に対するデジタル化及びコスト削減への方針は。

⑫ＤＸ分野において、本市の「誰一人取り残さないための取組み」は。

４，「買い物」及び「物流」の分野

⑬「置きはい」専用のバッグの配布支援について。

５，「観光」の分野

⑭三ツ又池公園及び YatomiAQUA の在り方に対する本市の考え方

について。

⑮今後の政策における「Well-being 指標」の活用について市長総括

を。

答 弁 者 市長及び担当部課長